Dalam aspek struktural-politis, dunia islam sedang mengalami krisis hebat. Di bagian barat dunia islam, seperti Palestina, Syiria dan Mesir sedang menghadapi serangan orang-orang Kristen Eropa, yang dikenal dengan perang salib, selama lebih kurang dua abad (490-656 H/ 1096-1258 M) telah menjadi delapan kali peperangan dasyat.<sup>10</sup>

---

<sup>10</sup> Ali, *Studi Of Islamic History*, (Delhi: Idarah Darby, 1990), hlm. 273.

Di bagian timur dunia islam menghadapi serangan mongol, yang haus darah dan kekuasaan. Ia melalap setiap wilayah yang diarahnya.